
Pagina 1 di 2 

  

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 
Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 

Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. 
Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 
 

 
Determina n. 20 del 03/03/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

Visto  Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1 del 18/01/2023; 

Vista l’art. 7 commi 11-14 della L.R. 13/2022 “Realizzazione di interventi a valere per 
l’anno scolastico 2022-2023 finalizzati a garantire la qualità del servizio di 
istruzione” - Riparto fondi destinati all’incremento della dotazione oraria del 
personale docente per il miglioramento didattico e organizzativo delle pluriclassi 
e per eventuali situazioni di criticità; 

Tenuto conto del decreto n. 16692/GRFVG dd. 12/10/2022, pre-numero 16546 a mezzo del 
quale è stato approvato il riparto fondi destinati all’incremento della dotazione di 
personale docente della scuola dell’infanzia di S. Maria la Longa; 

Vista la nota della Regione Friuli Venezia Giulia - Direzione centrale e lavoro e 
famiglia prot. n. 0207787 di data 27/10/2022 contenente le indicazioni operative; 

Rilevata  la necessità di utilizzare i fondi per risolvere le criticità emerse nel plesso scuola 
dell’infanzia di S. Maria la Longa; 

Visto  l’avviso rivolto al personale interno dell’istituto per l’acquisizione di 
disponibilità del personale docente (prot. 6119 del 30/11/2022); 

Visto  l’avviso rivolto al personale delle altre istituzioni scolastiche per l’acquisizione di 
disponibilità del personale docente (prot. 6248 del 06/12/2022); 

Considerato che all’avviso di cui sopra ha risposto entro i termini esclusivamente la docente 
Antonella di Maio con cui è stato siglato un contratto di collaborazione plurima; 

Considerato che la sig.ra Antonella di Maio ha comunicato all’IC Palmanova la volontà di 
recedere dal contratto a far data dal 09/01/2023 (prot. 68 del 09/01/2023); 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001140 - 03/03/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



Pagina 2 di 2 

Considerato  che il giorno 10/01/2023 si è proceduto con la convocazione del personale in 
terza fascia per l’attività in oggetto e non è pervenuta alcuna risposta; 

Viste le indicazioni operative che indicano come prossimo step l’individuazione del 
personale docente dalle MAD già inviate alle scuole; 

Considerato che la signora Anna Bianco, residente a Santa Maria la Longa (UD), ha 
presentato MAD all’IC Palmanova per l’a.s. 2022/23 e che il curriculum è stato 
valutato idoneo per l’attività di docenza nella scuola dell’infanzia; 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di procedere con la stipula di un contratto di prestazione occasionale con la sig.ra Anna Bianco, 
residente a Santa Maria la Longa, CF BNCNNA74E50F839F, avente le seguenti caratteristiche: 

 numero di ore: massime 15 ore settimanali (dal lunedì al venerdì: 13.00-16.00); 

 attività da svolgere: supporto ai docenti del plesso; 

 periodo di svolgimento delle ore: dal 07/03/2022 al 06/05/2023 (massimo 30 giorni 
lavorativi); 

 compenso orario lordo stato: € 46,45. 

- di procedere alla liquidazione della docente per le attività svolte al termine dell’a.s. 2022/23 
solo previa presentazione del timesheet firmato; 

- di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai 
sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 

 

- di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29 
del D. Lgs. 50/2016, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it nella sez. 
“Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti. 

 
 
Responsabile dell’istruttoria: Donato Ilenia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

Matteo Tudech 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001140 - 03/03/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2023-03-03T10:12:57+0100
	Matteo Tudech




